
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11.05.2012 года № 4(4)-1 

 

Об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования 

Дорогомилово в городе Москве за 2011 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования 

Дорогомилово в городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородского 

муниципальном образовании Дорогомилово в городе Москве, с учетом результатов 

публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве за 2011 год, 

муниципальное Собрание решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово в городе Москве за 2011 год (далее – местный бюджет) по 

доходам в сумме 36 493 283 рублей 27 копеек, по расходам в сумме 36 456 075 рублей 72 

копейки, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 

32 207  рублей 55 копеек. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

(приложение 1); 

2) доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

(приложение 2); 

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

(приложение 3); 

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение 4). 

5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 5). 

6) источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджета (приложение 6). 

3. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве за 2011 год 

08 июня 2012 года в 17 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Кутузовский проспект, д. 39. 

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в 

составе депутатов муниципального Собрания: Меньшикова М.В., Шаргатовой З.И., Ткачука 

Н.В., Цыбульковой Е.Ю., Руководителя муниципалитета Н.С. Насоновой, главного 

специалиста муниципалитета М.А. Гребенкиной.    

5. Депутатам муниципального Собрания представить предложения о недопущении в 

дальнейшем недостатков выявленных внешней проверкой отчета об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве за 2011 год. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

муниципальной газете «Панорама Дорогомилово». 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Дорогомилово в 

городе Москве З.И. Шаргатову.   

Председательствующий       З.И. Шаргатова 



Наименование бюджетной классификации

1 3 4

 Доходы бюджета, всего 36 519 600,00 36 493 283,27
   из них:

900 101 02 02 101 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 Налоговый Кодекс 

РФ, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов других лиц, 

занимающихся частной практикой 12 783 000,00 13 589 338,42

900 101 02 02 201 0000 110

Налог на доходы физических лиц  с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 Налоговый Кодекс 

РФ, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов других лиц, 

занимающихся частной практикой 75 000,00 35 070,17

182 116 90 03 003 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 2 200,00

182 117 01 03 003 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 1 050,00

182 219 03 00 003 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 -795 975,32

182 202 03 02 403 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 23 661 600,00 23 661 600,00

   из них:

 182 202 03 02 403 0001 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на образование и организацию деятельности 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав

1 859 600,00 1 859 600,00

182 202 03 02 403 0002 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на содержание  муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства

3 679 900,00 3 679 900,00

 182 202 03 02 403 0003 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию опеки, попечительства и 

патронажа

4 727 200,00 4 727 200,00

182 202 03 02 403 0004 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту жительства

6 308 600,00 6 308 600,00

182 202 03 02 403 0005 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию  физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства

7 086 300,00 7 086 300,00

Код

 бюджетной

 классификации

Утвержденные

 бюджетные

 назначения

Исполнено,

 руб.

Приложение 1                                                                                                                                               

к  решению муниципального Собрания                                                                                                

внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве 11.05.2012г. № 4(4)-1 мс

Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов



Наименование бюджетной классификации

1 2 3 4
 Доходы бюджета, 

всего 36 519 600,00 36 493 283,27
   из них:

 101 02 02 101 0000 110 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 Налоговый Кодекс 

РФ, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов других лиц, 

занимающихся частной практикой 12 783 000,00 13 589 338,42

 101 02 02 201 0000 110

Налог на доходы физических лиц  с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 Налоговый Кодекс 

РФ, за исключением доходов, полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов других лиц, 

занимающихся частной практикой 75 000,00 35 070,17

 116 90 03 003 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 2 200,00

117 01 03 003 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 1 050,00

219 03 00 003 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 -795 975,32

 202 03 02 403 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 23 661 600,00 23 661 600,00
   из них:

 202 03 02 403 0001 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на образование и организацию деятельности 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

1 859 600,00 1 859 600,00

 202 03 02 403 0002 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на содержание  муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства

3 679 900,00 3 679 900,00

202 03 02 403 0003 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию опеки, попечительства и 

патронажа

4 727 200,00 4 727 200,00

202 03 02 403 0004 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту жительства

6 308 600,00 6 308 600,00

202 03 02 403 0005 151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 

города Москвы на организацию  физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства

7 086 300,00 7 086 300,00

Приложение 2                                                                                                                                               

к  решению  муниципального Собрания                                                                     

внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве от 11.05.2012г. № 4(4)-

1мс

Код

 бюджетной

 классификации

Утвержденные

 бюджетные

 назначения

Исполнено,

 руб.

Исполнение доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета



Муниципалитет 900 38 182 800,00 36 456 075,72

Общегосударственные расходы 900 01 00 22 539 900,00 21 496 953,57

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
900 01 02 1 509 000,00 1 362 864,18

Глава муниципального образования 900 01 02 002 07 00 501 1 509 000,00 1 362 864,18

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

900 01 03 194 200,00 183 260,00

Депутаты муниципального Собрания внутригородского 

муниципального  образования
900 01 03 002 01 02 501 194 200,00 183 260,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

900 01 04 20 706 200,00 19 870 329,39

Руководитель муниципалитета 900 01 04 002 02 10 1 569 000,00 1 568 949,95

Руководитель муниципалитета 900 01 04 002 02 10 501 1 569 000,00 1 568 949,95

Центральный аппарат всего: 900 01 04 002 02 20 8 758 800,00 8 380 107,88

Центральный аппарат 900 01 04 002 02 20 501 8 758 800,00 8 380 107,88

Содержание муниципальных служащих-работников 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

900 01 04 519 01 00 1 859 600,00 1 776 852,73

Центральный аппарат 900 01 04 519 01 01 501 1 859 600,00 1 776 852,73

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства

900 01 04 519 02 01 3 679 900,00 3 534 901,14

Центральный аппарат 900 01 04 519 02 01 501 3 679 900,00 3 534 901,14

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства

900 01 04 519 02 02 111 700,00 102 419,18

Центральный аппарат 900 01 04 519 02 02 501 111 700,00 102 419,18

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

переданные полномочия по опеке и попечительству
900 01 04 519 04 01 4 727 200,00 4 507 098,51

Центральный аппарат 900 01 04 519 04 01 501 4 727 200,00 4 507 098,51

Резервные фонды 900 01 12 50 000,00 0,00

Резервные фонды внутригородского муниципального 

образования
900 01 12 070 00 00 501 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 900 01 14 80 500,00 80 500,00

Выполнение других обязательств государств  (взносы в 

ассоциацию)
900 01 14 092 00 00 501 80 500,00 80 500,00

Связь и информатика 900 04 00 204 000,00 204 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 

государственной власти, учреждений, осуществляющих 

руководство и управление в данной сфере, а также 

поддержку отраслей связи и информационных технологий

900 04 10 204 000,00 204 000,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 900 04 10 330 00 00 501 204 000,00 204 000,00

Образование 900 07 00 7 710 400,00 7 395 025,78
Выполнение функций органами местного самоуправления 900 07 07 519 03 11 501 1 085 500,00 1 079 407,50

Выполнение функций органами местного самоуправления 900 07 07 519 03 12 501 1 401 800,00 1 166 662,55

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(Муниципальное учреждение "Дети-Детям")
900 07 07 519 03 11 502 5 223 100,00 5 148 955,73

Здравоохранение, физическая культура и спорт 900 11 00 7 126 000,00 6 757 601,37

Эксплуатационные расходы на содержание спортивных 

площадок; мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма (организация спортивных 

мероприятий и соревнований для жителей муниципального 

образования)

900 11 02 519 03 21 501 4 692 600,00 4 382 683,37

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма (организация спортивных 

мероприятий и соревнований для жителей муниципального 

образования) за счет собственных средств

900 11 02 519 03 22 501 39 700,00 39 634,63

Оплата труда и начисления на оплату труда тренеров, 

работающих на спортивных площадках, на проведение 

спортивных мероприятий подведомственного учреждения 

900 11 02 519 03 21 502 2 393 700,00 2 335 283,37

Периодическая печать и издательства 900 12 00 602 500,00 602 495,00

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
900 12 02 450 00 00 501 602 500,00 602 495,00

Приложение 3                                                                                                                                               

к  решению муниципального Собрания                                                                                                

внутригородского муниципального образования 

Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве 11.05.2012г. №4(4)-1 мс

Утвержденные

 бюджетные

 назначения

Исполнено,

 руб.

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации
Код 

ведомства

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов



Муниципалитет 38 182 800,00 36 456 075,72

Общегосударственные расходы 01 00 22 539 900,00 21 496 953,57

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 1 509 000,00 1 362 864,18

Глава муниципального образования 01 02 1 509 000,00 1 362 864,18

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

01 03 194 200,00 183 260,00

Депутаты муниципального Собрания внутригородского 

муниципального  образования
01 03 194 200,00 183 260,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 20 706 200,00 19 870 329,39

Руководитель муниципалитета 01 04 1 569 000,00 1 568 949,95

Руководитель муниципалитета 01 04 1 569 000,00 1 568 949,95

Центральный аппарат всего: 01 04 8 758 800,00 8 380 107,88

Центральный аппарат 01 04 8 758 800,00 8 380 107,88

Содержание муниципальных служащих-работников 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

01 04 1 859 600,00 1 776 852,73

Центральный аппарат 01 04 1 859 600,00 1 776 852,73

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства

01 04 3 679 900,00 3 534 901,14

Центральный аппарат 01 04 3 679 900,00 3 534 901,14

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

организацию досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства

01 04 111 700,00 102 419,18

Центральный аппарат 01 04 111 700,00 102 419,18

Содержание муниципальных служащих, осуществляющих 

переданные полномочия по опеке и попечительству
01 04 4 727 200,00 4 507 098,51

Центральный аппарат 01 04 4 727 200,00 4 507 098,51

Резервные фонды 01 12 50 000,00 0,00

Резервные фонды внутригородского муниципального 

образования
01 12 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 14 80 500,00 80 500,00

Выполнение других обязательств государств  (взносы в 

ассоциацию)
01 14 80 500,00 80 500,00

Связь и информатика 04 00 204 000,00 204 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 

государственной власти, учреждений, осуществляющих 

руководство и управление в данной сфере, а также 

поддержку отраслей связи и информационных технологий

4 10 204 000,00 204 000,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 4 10 204 000,00 204 000,00

Образование 07 00 7 710 400,00 7 395 025,78
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 1 085 500,00 1 079 407,50

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 1 401 800,00 1 166 662,55

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

(Муниципальное учреждение "Дети-Детям")
07 07 5 223 100,00 5 148 955,73

Здравоохранение, физическая культура и спорт 11 00 7 126 000,00 6 757 601,37

Эксплуатационные расходы на содержание спортивных 

площадок; мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма (организация спортивных 

мероприятий и соревнований для жителей муниципального 

образования)

11 02 4 692 600,00 4 382 683,37

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма (организация спортивных 

мероприятий и соревнований для жителей муниципального 

образования) за счет собственных средств

11 02 39 700,00 39 634,63

Оплата труда и начисления на оплату труда тренеров, 

работающих на спортивных площадках, на проведение 

спортивных мероприятий подведомственного учреждения 

"Дети-Детям"

11 02 2 393 700,00 2 335 283,37

Периодическая печать и издательства 12 00 602 500,00 602 495,00

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации
12 02 602 500,00 602 495,00

Исполнение расходов местного бюджета по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов

Приложение  4                                                                                                                                             

к  решению муниципального Собрания                                                                                                

внутригородского муниципального образования 

Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве 11.05.2012г. № 4(4)-1 мс

Утвержденные

 бюджетные

Исполнено,

 руб.
ПодразделНаименование кодов бюджетной классификации Раздел



Наименование источника финансирования дефицита бюджета

1 3 4

 Источник 

финансирования 

дефицита бюджета, всего 1 663 200,00 -37 207,55
   из них:

900 0105 020103 0000 160

Остаток денежных средств на бюджетном счете 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на 

01.01.2011г. 1 663 200,00 -37 207,55

Код

 бюджетной

 классификации

Утвержденные

 бюджетные

 назначения

Исполнено,

 руб.

Приложение 5                                                                                                                                               

к решению муниципального Собрания                                                                                                

внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве 11.05.2012г. № 4(4)-1 мс

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов



Наименование источника финансирования дефицита бюджета

1 3 4

 Источник 

финансирования 

дефицита бюджета, всего 1 663 200,00 -37 207,55
   из них:

 0105 020103 0000 160

Остаток денежных средств на бюджетном счете 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ на 

01.01.2011г. 1 663 200,00 -37 207,55

Код

 бюджетной

 классификации

Утвержденные

 бюджетные

 назначения

Исполнено,

 руб.

Приложение  6                                                                                                                                             

к решению муниципального Собрания                                                                                                

внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово                                                                                                

в городе Москве 11.05.2012г. №4(4)-1мс

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета


	4-4-1.pdf
	4-4-1-1.pdf
	4-4-1-2.pdf
	4-4-1-3.pdf
	4-4-1-4.pdf
	4-4-1-5.pdf
	4-4-1-6.pdf



